
12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 947,830.28 0.00 0.00947,830.28 0.00 947,830.28

01 - 20% EJE PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

02 - 30% EJE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

001 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00

03 - 10% EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

04 - 20% EJE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

05 - 10% EJE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
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09:06 a.m.
Pagina: 1 de 2
Hora  :
Emisión:  02/02/2024

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 02/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

02/02/2024 09:06:06 a.m. 1



000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

06 - 10% EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

001 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.00

947,830.28 0.00 947,830.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 947,830.28 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:745899
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zlCXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjrn1hMtCOfIZDCBkAx4+Q/3ZLzqVAIcz9UHTi93mDy/s6LjvsLhZlAzujA6yRcSIeOtXkE6n7ehiqvuh0lpbUTEs5Hpm7Rnz41l6h5N5poHX3 
ug26elVwRvHQwkXC08BvwH9RwB6o7acOocJ1Gwhh53BbgtkFQEE3X1hAGT2iNsZtzL
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SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 02/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

02/02/2024 09:06:12 a.m. 2





























14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APOYO 
ACTIVIDADES 
TURISTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:745901
Actividad: 786371
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zlCXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjrn1hMtCOfIZDCBkAx4+Q/3ZLzqVAIcz9UHTi93mDy/s6Ljg9vg9pGc4NY4jGLfF727y3YeTScNQ1Pqvni3MXJMvW/KITydR7B92fTwrXYr6R 
h2rKLWRy2sMUDOlSmipo61/HPxw9Mj2qFeUbHhSXN1P2pOb6UidQq/LQ==
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SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 02/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

02/02/2024 09:07:44 a.m. 1





































Para: Francis Alejandra Miranda Vallecillo.
Oficial de Acceso a la Información Pública.
De: Fernando Josué Reyes Muñoz.
Enlace de Proyectos.

Asunto: Remisión de Informe de Entregas de 
Enero 2024 Fecha: 14/02/2024.

Con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido en
la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública,
me permito remitir el informe de Entregas realizadas en el
mes de Enero del año 2024, para ser cargado en el Portal
Único de Transparencia el cuál consta de 1 páginas

Enlace de Proyectos
Fernando Josue Reyes Muñoz

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN

FRANCISCO DE YOJOA

San Francisco de
Yojoa,Barrio el Centro

@MunicipalidadSFY

MEMORANDUM



 
 
 

  

Municipalidad de San Francisco de Yojoa 
Enlace de Proyectos 

Informe de Actividades Realizadas en el mes de Enero 2024 
 
 

 

1. Entrega de utiles escolares (Cuadernos tarea, Lapiz Tinta negro, Azul, Juego Geometria, 

Cajas Colores, Lapiz Grafito, Sacapuntas, Borrador, Compas), para ser entregados a 

personas de escasos recursos Economicos del Municipio. Según Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

2. Entrega de 150 Revistas en papel satinado, pasta full color, todas las paginas ambas caras 

grapadas, impresión laser , revista de ejecucion de proyectos durante el año 2023. Según 

Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

 

3. Entrega de papel Higienico, Azucar, vasos, galletas, Cloro, Refrescos, para ser utilizados en 

atencion a Contribuyentes en el Palacio Municipal. Según Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

4. Entrega de Productos Alimenticios (Varios) para ser entregados a Familias en Funeral de 

Maria de la Luz Quiroz Carvajal DNI 0508-1991-00181 de la Aldea de Rio Lindo , Funeral de 

la Sra. Doris Aminda Lagos Reyes  DNI 0502-1975-00696 de la aldea de la Rio Lindo . Según 

Documentacion Adjunta. 

 

 

  



 
 
 

  

Municipalidad de San Francisco de Yojoa 
Enlace de Proyectos 

Informe de Actividades Realizadas en el mes de Enero 2024 
 
 

 

 

 

 


